

با توجه به کمبود مراکز بیمارستانی و پزشکان متخصص

مراکز درمانی کردستان جراحی می خواهد

نماد خزر در معرض نابودی

نجات «فک خزری»
در انتظار اراده جمعی است

گرگان - فک‌های خزری که بیشتر ایام سال را در آب‌های خزری ایران زندگی می‌کنند، گونه‌هایی با ارزش هستند که اکنون جمعیت آن‌ها به کمتر از یک دهم کاهش یافته و نابودی آن‌ها اکوسیستم خزر...



صفحه ۳

کرمان - پس از رسانه‌های شدن وجود مناطق تاریخی در ریسگان و فهرج خبرها از حضور حفاران غیرمجاز برای غارت اشیای تاریخی حکایت دارد که گاه هزاران کیلومتر برای رسیدن به این منطقه پیموده‌اند...



صفحه ۳

انتقاد مردم و فعالان محیط زیست بالا گرفت

زباله‌ها در مریوان
بلا تکلیف هستند

مریوان - شهر مریوان ایس روزها با مشکل جمع‌آوری زباله‌ها درگیر است؛ مردم و فعالان محیط زیست این شهر از جمع‌آوری نشدن زباله‌های مریوان توسط شهرداری این منطقه انتقاد کردند...

صفحه ۲

دبیر شورای شهرسازی جامعه مهندسين مشاوران ایران:

طرح جامع مشهد
عقب مانده است

مشهد - با گذشت سه سال از آمادگی طرح تفصیلی مشهد برای مصوب شدن، عقب افتادگی طرح جامع مشکل ساز شده است. دبیر شورای شهرسازی جامعه مهندسين مشاوران ایران ضمن اظهار این مطلب گفت...

صفحه ۴



عکس: رسول دادخواه

در اصفهان؛

درهای حرم
مطهر امامین
عسکرین
رونمایی شد

اصفهان - درهای حرم مطهر امامین عسکرین(ع) که به دست هنرمندان اصفهانی آماده شده است با حضور استاندار اصفهان رونمایی شد.

در این مراسم رونمایی از درهای حرم مطهر امامین عسکرین(ع)، فرش متبرک ایوان طلا، پرده در ورودی حرم مطهر باب‌الجواد حضرت ابوالفضل العباس(ع) - که توسط هنرمندان اصفهانی و عاشقان اهل‌البیت تولید و آماده بهره‌برداری شده بود - برگزار شد.

درخشش اعتماد در نگین زاگرس

روستای خوش حساب ایلام

ایلام - محمد غلام‌نیا - روستایی در شهرستان چرداول از توابع استان ایلام وجود دارد که به عنوان روستای «خوش حساب» معروف شده و اهالی این روستا هیچ گونه بدهی و معوقه بانکی ندارند.

عزت‌اله حکیمی دهیار روستای «وارگه» در این باره می‌گوید: این روستا ۲۵۰ خانوار و جمعیتی افزون بر ۱۲۳۰ نفر دارد و بیشتر مردمانش به دامداری و کشاورزی مشغول هستند و تمام زمین‌های کشاورزی این روستا دیم است.

وی با بیان اینکه از ۱۲ سال پیش دهیاری در این روستا مستقر شد و از سوی بانک‌ها و مؤسسات مالی وام‌هایی در قالب ساخت و ساز، پوشه سازی، منازل، اشتغال، صنعت و... پرداخت شده است، اظهار می‌دارد: خوشبختانه اهالی این روستا هیچ گونه بدهی و معوقه بانکی ندارند و مردم این روستا تمام اقساط خود را به طور منظم و به‌موقع پرداخت می‌کنند.

مؤسسات مالی در شهرستان چرداول، در زمان مراجعه فرد یا افرادی از این روستا به شعب بانکی، هیچ گونه سختگیری و بروکراسی تفکیک اداری انجام ندهند و در کمترین زمان ممکن وام آن‌ها را پرداخت کنند.



عزت‌اله حکیمی بیان می‌دارد: مسئولان بانکی در شهرستان چرداول از این موضوع مطلع شده‌اند و سیستم اداری به این مؤسسات مالی و بانک‌ها

اجازه دهد، هیچ گونه ضمانتنامه بانکی از اهالی این روستا که متقاضی وام باشند، پذیرفته نخواهد شد.

وی با اشاره به اینکه مهربانی، مهمان‌نوازی و... از خصوصیات بارز مردمان این روستای کوهستانی است، تصریح می‌کند: می‌تولد تا مسئولان اجرایی استان و شهرستان توجهات بیشتری به این روستا داشته باشند.

دهیار روستای وارگه با بیان اینکه این روستا در ایام اربعین محل تردد زائرین حسینی و عتبات عالیات است، تأکید می‌کند: راه‌ها و جاده‌های منتهی به این روستا به دلیل کوهستانی بودن منطقه، نیازمند توجه و اختصاص بودجه‌های لازم برای رفع نقاط حادثه خیز است.

وی اظهار امیدواری می‌کند که ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز این روستا مورد توجه جدی مسئولان کشوری و استانی قرار گیرد.

گفتنی است، روستای «وارگه» از توابع شهرستان چرداول در شمالی‌ترین نقطه استان ایلام و در دامنه کوه زیبای «قلاده» قرار دارد.

یادداشت خبرنگار

نقدی بر سفر تبلیغاتی رئیس جمهور به مازندران

هواخوری بهاری پشت درهای بسته!

حسین احمدی: در روزهایی که شاهد سفرهای پایانی دولت یازدهم به استان‌های کشور هستیم، این قطار این بار در ایستگاه مازندران توقف کرده است؛ ایستگاهی توسعه نیافته و همچنان دردمند. استانی با قابلیت‌های فراوان اما مغفول، با مردمانی پرتلاش اما نگران.

کشاورز مازنی سال سختی را سپری کرد و حمایت نشد، صنعتگر مازنی کارخانه‌اش را تعطیل دید، کارگر مازنی بیکار شد و کمکی ندید و در نهایت برای دانش آموخته شمالی خبری از کار نبود.

در روزهای که استقبال چندانی از سفرهای تبلیغاتی رئیس جمهور نشد، خبرنگاران هم دعوت نشدند تا افتتاح چندین باره پروژه‌ها به چشم نیاید و نقاط ضعف دولت‌مدران بیشتر نمایان نشود.

خبرنگاران مازنی که بارها سفرهای رئیس‌های جمهوری‌پیشین را پوشش داده‌اند، این بار نامحرم شناخته شدند و این هواخوری بی‌موقع بهاری در سکوت کامل خبری برگزار شد.

خبرنگاران که همیشه دغدغه‌شان پیگیری مطالبات مردم بوده، این بار دعوت نشدند تا استقبال کم‌رنگ مردم همانند سفر اول رئیس جمهور به مازندران به چشم نیاید و ضعف‌ها همچنان پنهان بماند.

از زوایای این سفر عجولانه پیداست که تنها گشت و گذار بهاری است و گویا قرار نیست به ضعف‌ها و مشکلات مازندران توانمند پرداخته شود. گویا قرار است، معضلات همچنان باقی بماند و مسئولان با آمارهای کذایی دلشان را خوش کنند.

نامحرم دانستن خبرنگاران، نامحرم دانستن مردم است و اگر این سفر برای مردم است، برخلاف سفرهای دیگر جای خبرنگاران خالی است. جای نمایندگان مردم در رسانه‌ها... جای چشم‌ان بیدار جامعه...

آقای رئیس جمهور! به صورت حضوری که نتوانستیم، تنگناهای سرزمین مان را به عرض برسانیم، اما بدانید که مازندران توسعه نیافته نیازمند ایجاد زیرساخت‌های گردشگری، توسعه کشاورزی و صنایع تبدیلی، ایجاد منطقه آزاد تجاری، توسعه خطوط ریلی، توجه به محیط زیست، پروژه‌های بزرگ عمرانی و در نهایت مدیران کارآمد است.

خبر

توفان گردشگران مازندران رافراری داد

ساری: توفانی با سرعت حدود ۷۲ کیلومتر بر ساعت صبح دوشنبه شاهد مناطقی از غرب مازندران را در نوردد.

مدیرکل هواشناسی استان مازندران در همین راستا اذعان داشت: پس از گرم شدن هوای استان در سه روز اخیر از صبح دوشنبه شاهد وزش باد در نقاط مختلف استان خواهیم بود. محمد رضا افزودی افزود: روز چهارشنبه با تقویت سامانه ناپایدار شاهد بارندگی، وزش باد و در مناطق کوهستانی مه آلود گاهی با بارش باران و برف خواهیم بود.

افزایش ۸۶ درصدی

بودجه عمرانی ایلام در سال جاری

ایلام - خبرنگار قدس: رئیس سازمان برنامه و بودجه استان ایلام گفت: بودجه عمرانی استان ایلام در سال جاری ۸۶٪ درصد افزایش یافت.

رحمت‌الله قیصری اظهار داشت: به طور مثال سهم استان از سه درصد بخش نفت و گاز که رقمی در حدود ۳۰۰ میلیارد ریال بوده، اکنون به بیش از ۹۵۰ میلیارد ریال افزایش یافته که افزایشی ۲۱۷ درصدی داشته است.

وی یادآور شد: در سال جاری بودجه عمرانی استان رقمی در حدود ۵۰۹ میلیارد تومان است.

ارشد نظامی آجا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال بختیاری:

ارتش در تولیدات صنعتی به

خودکفایی رسیده است

اصفهان - خبرنگار قدس: ارشد نظامی آجا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال بختیاری گفت: در حال حاضر ارتش و نیروهای مسلح، بزرگ‌ترین تولیدکننده امنیت در کشور هستند و در بحث تولیدات صنعتی و نیازهای ضروری تا حدود بسیار زیادی به خودکفایی رسیده‌اند.

امیر سرتیپ دوم محسن آذرفرورد در جمع خبرنگاران افزود: در حال حاضر، ارتش آمادگی رزمی خود را برای حفظ امنیت کشور افزایش داده و در کنار امنیت، دغدغه اشتغال دولت و ملت را نیز تا حدودی با آموزش‌های فنی و حرفه‌ای رفع می‌کند.

استاندار گیلان خبر داد

اختصاص صد در صدی

اعتبار مدیریت تالاب بین‌المللی انزلی

رشت - خبرنگار قدس: استاندار گیلان با اشاره به تأکید رئیس جمهور در سفر به گیلان در خصوص توجه به تالاب بین‌المللی انزلی، از اختصاص صددرصدی اعتبار مدیریت این تالاب به مبلغ ۵۰ میلیارد ریال خبر داد.

محمدعلی نجفی در نشست کارگروه مدیریت پسماند و رودخانه‌های استان با بیان اینکه قیمت پایین خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های زباله سوز دلیل کم بودن رغبت بخش خصوصی برای ساخت این نیروگاه‌هاست، گفت: در این خصوص نیز مطالب مطرح شده، مورد بررسی قرار گرفت تا ریزینی لازم از سوی معاونان رئیس جمهوری با وزیر نیرو انجام پذیرد.

استاندار گیلان افزود: معصومه ابتکار نیز در این نشست حل معضلات مدیریت پسماند، تالاب انزلی و رودخانه‌های مسدود، زرجوب و گوهررود را مورد تأکید قرار داد و مقرر شد برای اجرای طرح ساماندهی پسماند در ۴۶۰ روستا بالای ۲۰۰ خانوار، ۳۰۰ نفرگاه ساحلی و ۱۵۰ بوستان روستایی اعتبار مورد نیاز اختصاص یابد.

گزارش کوتاه

ساماندهی میدانی در قم؛ وعده‌هایی که عملی نشد!

تسنیم - قم - اگرچه طی سال‌های گذشته، بارها وعده و وعیدهای زیادی درباره ساماندهی میدان، بهبود کیفیت پایانه موقت ۷۲ تن و رسیدگی به وضعیت مسافری اتوبوس‌های عبوری و خودروهای شخصی از سوی مسئولان استان مطرح شده است، اما مشاهدات چیزی غیر از این گفته‌ها را نشان می‌دهد. کافی است هر وقت از شیشه‌روزی برای تردد به تهران یا کاشان و شهرهای جنوبی میدان ۷۲ تن را انتخاب کنید. این میدان اگر تا چند سال پیش خلوت بود اما حالا دیگر رنگ و رونق یک پایانه را به خود گرفته است.

شواهد نشان می‌دهد؛ این میدان که چهار مسیر مختلف را پیش روی مسافران می‌گذارد، این روزها از خودروهای شخصی و اتوبوس‌های عبوری پر شده که گویی دیگر قانونی نمی‌تواند مانع حضورشان شود. هزینه‌های کم‌هزینه کرایه‌ها، مسئله امنیت مسافران، کیفیت و کمیت خودروهای شخصی و اتوبوس‌های عبوری همه و همه مواردی است که دیگر هیچ نهادی نمی‌تواند، ادعا کند که می‌تواند، قانون را بدرستی در این باره اعمال کند.

اخذ کرایه‌های بی ضابطه

خانواده‌های پنج نفره هم در حاشیه جاده ایستاده‌اند. پدر خانواده می‌گوید: بیشتر از نیم ساعت است که منتظر اتوبوس هستیم، نه صندلی و جای نشستن وجود دارد و نه فضای مسقفی که بتوانیم، منتظر اتوبوس باشیم. هنوز هم نمی‌دانیم تا کی باید اینجا بایستیم.

قاسم رضایی می‌افزاید: از تهران که به قم می‌آیم، می‌دانیم که باید با حضور در پایانه برای رسیدن به مقصد موردنظر کجا برویم و کرایه‌ها مشخص است، اما امروز نه تنها اتوبوس مناسبی نیامده، بلکه کرایه‌ها هم نامشخص است. یک اتوبوس ولوو معمولی ۸۰۰۰ تومان کرایه می‌گیرد، چند دقیقه بعد یک اتوبوس «وی‌ای‌بی» ۵۰۰۰ تومان. یکی از مهم‌ترین نکاتی که مسافران به عنوان ایراد به اتوبوس‌های پایانه ۷۲ تن به مقصد تهران وارد می‌کنند، تناسب نداشتن قیمت با کیفیت اتوبوس‌ها و نیز تفاوت کرایه‌ها با اتوبوس‌های عبوری است.



مسئله‌ای که بارها از سوی مسئولان شهرداری اعلام شده است: برای تسهیل مسافران دودسته اتوبوس درجه یک و دو تعبیه شده که هزینه اتوبوس‌های درجه یک که وی‌ای‌بی هستند ۸۰۰۰ تومان و نرخ اتوبوس‌های درجه دو ۶۰۰۰ تومان است و از این میزان پنج درصد عوارض شهرداری است که از اتوبوس‌ها دریافت می‌شود.

اراده‌ای برای پایان مشکلات نیست

پیش از این مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافری شهرداری استان قم اعلام کرده بود: میدان ۷۲ تن نقطه راهبردی استان است. از همین رو همه دستگاه‌های مرتبط باید برای ساماندهی و رسیدگی به وضع این میدان ورود کنند، اما گویا هنوز هیچ اراده‌ای برای پایان دادن به این سردرگمی‌ها وجود ندارد و میدان ۷۲ تن به فهرست اولویت‌ها اضافه نشده است؛ پس با احترام! مسافران محترم! همچنان منتظر بمانید...

گپ‌ها

پیش بینی بارش پراکنده در ساعات بعدازظهر

قدس: با عبورمتاب امواجی ضعیف اما ناپایدار از روی شمال شرق کشور از جمله استان خراسان رضوی انتظار می‌رود طی ساعات آینده، بویژه در ساعات بعدازظهر بارش‌های پراکنده‌ای غالباً در نواحی شمالی و تاحدودی غربی استان بویژه در شمال غرب استان داشته باشیم. در حین فعالیت جریانات ناپایدار وزش باد نیز در سطح استان گاهی نسبتاً شدید و در بخش‌هایی از نوار شرقی و نیمه جنوبی استان شدید است. بر این اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی آسمانی نیمه ابری و مه آلود دارند و در بعضی ساعات افزایش ابر همراه با بارش خفیف و پراکنده باران گاهی با وزش باد پیش بینی شده است. گفتنی است، کمینه و بیشینه دمای مشهد امروز به ترتیب به ۱۲ و ۲۶ درجه می‌رسد.

خبر

نخستین مشاهده گربه پالاس در منطقه حفاظت شده هنگام ثبت شد



قدس: رئیس حفاظت محیط زیست گناباد از مشاهده گونه نادر «گربه پالاس» در منطقه حفاظت شده هنگام خبر داد. محمد یوسف نژاد با بیان اینکه مأمورین یگان سرمحیطیانی حین گشت و کنترل منطقه در محدوده زیستگاه کلاته میان از منطقه حفاظت شده هنگام برای اولین بار موفق به مشاهده گربه پالاس شدند گفت: این گونه طی سال‌های گذشته، چندین بار در منطقه حفاظت شده हालی مشاهده و تصویربرداری شده است، اما در منطقه حفاظت شده هنگام برای اولین بار مشاهده شده است. به گفته وی گربه پالاس از خانواده گربه سان وحشی کوچک بومی آسیای میانه است و تقریباً چته‌ای مشابه گربه خانگی داشته و حدود ۶۰ سانتی متر طول و به طور متوسط ۳/۶ کیلوگرم وزن دارد.

وی افزود: رنگ موهای بدن این گونه، خاکستری روشن یا زرد تیره همرا با نوارهای عمودی است و از چوندگان تغذیه می‌کند و بیشتر در شمال شرق کشور زیست می‌کند. یوسف نژاد ادامه داد: مشاهده مستقیم این گونه در منطقه حفاظت شده هنگام به نظر می‌رسد ناشی از ترسالی این منطقه باشد و بارش‌های خوب سال قبل و سال جاری و رویش گیاهان و به دنبال آن افزایش جمعیت جوندگان و به طور کلی در دسترس بودن غذای این گونه باعث شده که شاهد حضور گربه پالاس در این منطقه باشیم.

کاهش تعداد متوفیات تصادفات نوروزی در خراسان شمالی

بجنورد - خبرنگار قدس: مدیر کل پزشکی قانونی خراسان شمالی گفت: از ۲۵ اسفند ماه ۹۵ تا ۱۵ فروردین ۹۶، تعداد ۴۰۹ مورد بررونه در بخش‌های مختلف مرکز بجنورد از جمله معاینات و متوفیات بررسی شد.کتر بلک سلحشور بااعلام این آمار اظهار داشت: در این مدت همچنین ۱۷۰ مورد مصدوم نزاع معاینه شدند که از این تعداد ۱۱۰ نفر مرد و ۶۰ زن فرز بودندوی آمار مصدومین تصادفات نوروزی این استان را ۱۰۶۱ نفر اعلام کرد و افزود: این تعداد شامل ۶۵ مرد و ۴۳ زن است. مدیر کل پزشکی قانونی خراسان شمالی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد تا کنون شاهد کاهش تعداد متوفیات تصادفات نسبت به بازه نوروزی سال ۹۵ هستیم، گفت: این آمار از ۲۱ نفر در بازه نوروزی سال گذشته به ۱۴ نفر در نوروز امسال رسیده، اما این آمار غیر قطعی است و احتمال تغییر آمار فوت شدگان ناشی از تصادفات وجود خواهد داشت.

واحد‌های صنفی با اسامی بیگانه لغو پروانه کار می‌شوند

قدس: رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد از اجرای طرح شناسایی و برخورد با اسامی و عناوین بیگانه واحدهای صنفی سطح شهر مشهد با همکاری اداره نظارت بر اماکن عمومی خراسان رضوی خبر داد. محمدکاظم دبیری با بیان اینکه برابر با قوانین و مقررات مصوب، تولید و توزیع کنندگان کالاها و صاحبان مراکز کسب و پیشه باید نام اماکن خود را به نام‌ها و واژه‌های غیربیگانه برگردانند، خاطرنشان کرد: در صورت تخلف از این قانون به ترتیب با اخطار کتبی، تعویض علایم و نشانه‌ها و تغییر اسامی و عناوین پس از اعلام دستگاه‌های ذی‌ربط با هزینه متخلف، تعطیلی موقت محل کار و لغو پروانه کار مورد برخورد قرار خواهند گرفت. دبیری اضافه کرد: از مدیران اتحادیه‌ها و تشککل‌های صنفی تقاضا می‌شود، آیین نامه اجرایی این قانون را مبنای عمل قرار دهند.

سوزه از شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان
در راستای رسالت مطلوب عاتی و وظیفه خود می‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوزّه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوزّه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.
لطفاً ابتدای پیام کلمه سوزّه را قید نمایند.
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

خبر سهر

قدس همچنان پیگیر مشکلات یک محله در مشهد

بلبشوی مشکلات در «باز ه‌شیخ»

مهناز خجسته نیا: مشکلات در محله «بازه شیخ» یا «پورسینا» به حدی روی هم تلنبار شده که برخلاف قول‌های مساعد شهردار منطقه ۶ در بازتاب گزارش سال گذشته روزنامه قدس (مهر ماه) اما «آش همان آش و کاسه همان کاسه» است.

اینجا چهره شهر حتی از دورافتاده ترین روستاهای مرزنشین هم نازبباتر است و اهالی هنوز با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کنند که شاید در خیلی از این روستاها سال‌هاست برطرف شده است.

برای واکاوی مشکلات بازه شیخ اصلاً نیازی به گفت وگو با اهالی نیست و هر گزارشگری فقط با تماشای کوچه‌های محله می‌تواند منثوی هفتاد من مشکلات «پورسینا» را بنویسد.

«بازه شیخ» یا «پورسینا» سال‌هاست با طرخی کلنجار می‌رود که اگر همت مدیران شهری بار او شود چهره‌اش یک دنیا با شکل و شمایل امروزش متفاوت می‌شود.

این محله که جزو محله‌های قدیمی مشهد است جدازا همه محرومیت‌ها، ظاهرش هنوز با چهره شهرنشینی فاصله زیادی دارد.

عرض بسیار کم و طول بسیار زیاد خیابان اصلی این محله که یکی از مهم‌ترین مشکلات است، سال‌هاست قرار شده سروسامان پیدا کند، اما سرعت لاک پشتی اجرای این طرح خودش مشکلی بزرگ‌تر از مشکلات «بازه شیخ» شده، به گونه‌ای که هرگز منبایه خیابان اصلی «بازه شیخ» را نمی‌توانی در سایر محلات مشهد پیدا کنی!

اینجا معادله‌ای نوشته شده که متولیان امر به جای حل آن انگار پاک کردن صورت مسئله برایشان راحت‌تر است.

معادله‌ای که یک طرف آن عرض بسیار کم خیابان و تردد انبوه خودروها در کنار جمعیت زیاد اهالی است و طرف دیگر آن هم خیابانی پررفت و آمد بدون پیاده رو و تداخل عجیب و غریب پیاده و سواره و تصادفات هر روزه است. آسفالت‌نیون کوچجه‌ها و ساخت و سازهای غیر قانونی و یکشبه همه موجب شده زندگی در این محله و عبور ومورر در این خیابان به سختی انجام گیرد. البته جدازا همه مشکلاتی که گفته شد تبدیل اراضی رها شده انتهای خیابان‌های فرعی «بازه شیخ» به پاتوق معاندان قوز بالا قوز مشکلات اینجا شده است. به گفته اهالی سال‌هاست که مردم با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند اما تحمل کردن عریده‌های مستانه شبانه، خرید و فروش‌های علنی مواد مخدر، سرقت و جولان ساقی‌ها امانتشان را بریده است به طوری که کسی اصلاً جرئت ندارد از این پاتوق‌های خطرناک رد شود چون آن قدر وحشتناک است که حتی نمی‌شود به آنجا نزدیک شد.

◆ چشم اهالی به همت مسئولان دوخته شده

بنا به اصرار اهالی وارد خیابان پورسینا ۵۱ می‌شویم و تا به جایی پیش می‌رویم که علفزار و زمین‌های سبزی آن را بن بست کرده‌اند. واحدهای مسکونی ریز کانه موجب شده در این کوچجه‌ها به جای دیوار همه در حیاط باشد. وقتی به سراغ زنان کوچه می‌روم، انگار دست به درد دلشان زده‌ایم. همه می‌خواهند مسائلی را مطرح کنند که بین همه آن‌ها مشترک است. مهم‌ترین مشکل آن‌ها انباشت فاضلاب‌های جاری خانه‌ها در انتهای کوچه است که مردابی از فاضلاب بوجود آورده است.

آن‌ها می‌گویند: حالا اگر پارندگی باشد همین فاضلاب‌های متغفن روانه خانه‌های همجوار می‌شود و زندگی آن‌ها را از بین می‌برد.

چون زمان تعطیلی مدارس است مادران

خبر

دبیر شورای شهرسازی جامعه‌مهندسين مشاوران ایران:

عقب ماندگی طرح جامع مشهد

طاهری : با گذشت سه سال از آمادگی طرح تفصیلی مشهد برای مصوب شدن ، عقب افتادگی طرح جامع مشکل ساز شده است. دبیر شورای شهرسازی جامعه مهندسين مشاوران ایران ضمن اظهار این مطلب گفت: متأسفانه اداره کل راه و شهرسازی نیز با خلع مسئولیت از مشاور طرح جامع، کارشکنی بزرگی انجام داد و خود، نهایی شدن این طرح را بر عهده گرفت در حالی که این اقدام خلاف قانون است.

مهندس سهراب مشهودی ادامه داد: راه و شهرسازی در صدد بود تا طرح جامع را نهایی کند، اما به جرئت می‌توان گفت که تنها در حد حرف ایسن کار را انجام داده و در عمل، هنوز طرح جامع مشهد نهایی نشده است. وی افزود: بر این اساس مقرر شده بود تا مشاور طرح همان گونه که بر روی طرح‌های توسعه مناطق فعالیت می‌کند، طرح تفصیلی و جامع را نیز در نظر داشته باشد، اما این قرار به فراموشی سپرده شد و طرح جامع و تفصیلی مشهد به صورت رفت و برگشت تصویب نشد.

وی درباره عقب افتادگی طرح جامع مشهد عنوان کرد: اکنون طرح جامع مشهد از فرایند طبیعی خود پامانده و نتوانسته بموقع



عکس: محمد علی رضایی / قدس

◆ ابتلای کودکان به بیماری‌های پوستی

یکی از اهالی هم بچه‌های قندو نیم قد همسایه‌ها را جمع می‌کند تا به ما نشان دهد که آلودگی زیست محیطی چه به سر آن‌ها آورده است.او با بیان اینکه همه این بچه‌ها به بیماری‌های پوستی لاعلاج مبتلا شده‌اند، می‌افزاید: این کودکان مصوم هم باید اینگونه تاوان محرومیت‌ها را بدهند.

او در هنگام گذر از خیابان اصلی پورسینا هم متوجه می‌شویم اوضاع آن هم خیلی بهتر از فرعی‌ها نیست. بلبشوی پیاده و سواره در خیابانی پرت‌رد و شلوغ به حدی به‌فرج است که تحمل آن‌ها شبیه غیر ممکن می‌شود.

این در حالی است که اجرای طرح تعریض خیابان اصلی سال‌هاست کلید خورده اما تمام شدنی نیست.

او معتقد است طولانی شدن این طرح موجب شده تا مشکل اینجا با عقب نشینی برخی معازدها و خانه‌ها هم برطرف نشود، زیرا کهنگی بناها همچنان سر جایش باقی خواهد ماند. به گفته وی، متأسفانه ساختار ۹۰ درصد خانه‌ها در ایسن محله غیرقانونی است.

دیگر شهروند محله هم به شلوغی و ترافیک اینجا اشاره می‌کند و می‌گوید: چنا از جمعیت زیاد، شمار خودروها نیز به دلیل تعمیرگاه‌های فراوان بیشتر از سایر محلات



محله صفر است و مردم باید هر روز از تماشای زباله لذت ببرند. او ما را به تماشای کانال جمع آوری آب‌های سطحی پورسینای ۵۱ می‌برد و می‌گوید: این حوادث این کانال قطعاً هزینه کلای برای شهر دربر داشته، اما نه تنها درد اهالی را درمان نکرده بلکه مشکل ساز هم شده است.

به گفته وی پیمانکار جوی سیمانی بزرگی را ساخته و بلوکه‌های سیمانی را روی آن انداخته بدون اینکه بلوکه‌ها را محکم کند و یا اینکه توری برای جلوگیری از ورود زباله و مسدود شدن آن بزند.

مخاطبان گرامی!

لطفاً مشکلات محلاتتان را به

شماره ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

پیامک کنید.

khorasanemrooz@yahoo.com
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ | ارتباط تلگرامی: ۳۰۰۳۳۴۳۸۰۱
کانال تلگرام: @quds95

خبر

فرش قرمز برای تجلیل از خادمان نوروزی استقبال از بهار



احمد فیاض: در مراسمی از فعالان استقبال از بهار ۹۶ در مشهدالرضاع) قدردانی شد.

به گزارش خبرنگار ما در این مراسم که در تالار شهر با حضور رنگین کمان حوزه خدمت رسانی و استقبال از بهار در تالار شهر برگزار شد، شهردار مشهد با تأکید بر خالصانه و عاشقانه بودن کار فعالان در زیباا نوروزی گفت: کاشت بیش از ۱۰ میلیون بوته گل در حدود ۶۰۰ هزار «گل جای» باعث شد تا مهمانان نوروزی و زائران امام رضاع) در ایام نوروز پای بر فرش گل شهری بگذارند.

سید صولت مرتضوی در این مراسم سرانه تولید زباله شهروندان مشهدی را روزانه حدود ۱۸۰۰ تن برآورد کرد و افزود: در ایام نوروز گاه تا ۲۴۰۰ تن زباله در روز هم توسط پاکبانان شهر جمع آوری شد.

وی با اشاره به زلزله اخیر حاشیه مشهد تصریح کرد: در صورت تصویب لایحه دو فوریتی شهرداری مشهد برای کمک به زلزله زدگان در شورای اسلامی شهر ۳ میلیارد تومان برای تسریع در روند بازسازی تخصص می‌یابد که در قالب آن به هر واحد مسکونی آسیب دیده حدود دو تا سه میلیون تومان تعلق خواهد گرفت.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد نیز با قدردانی از حضور فعالانه حمل و نقل درون شهری در طول نوروز ۹۶ گفت: جابه جایی جمعیت عظیم زائران و مجاوران هنگام تحویل سال نو و دستخزانی رهبر انقلاب در حرم مطهر رضوی از جمله کارهای بزرگ در این بخش بود که با تلاش خادمان حمل و نقل درون شهری صورت گرفت. گفتنی است در این مراسم حضور متفاوت سیلورمن‌ها نیز در نوع خود جالب بود و مورد توجه حاضران قرار گرفت.

اجرای ۸۰ طرح عمرانی با کمک جهادگران بسیجی در خراسان جنوبی

بیرجند - خبرنگار قدس: رئیس بسیج سازندگی استان خراسان جنوبی گفت: نوروزامسال جهادگران بسیجی ۸۰ طرح عمرانی را در مناطق محروم این استان اجرا کردند. محمد زهرایی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بیشتر این طرح‌ها در شهرستان‌های سربیشه، زیرکوه و نهبندان اجرا شده است.

وی افزود: همچنین اجرای ۳۸ برنامه فرهنگی، مذهبی و ورزشی و ۱۳ برنامه آموزشی، هنری و پرورشی از دیگر برنامه‌های ارائه شده از سوی جهادگران است.

رئیس بسیج سازندگی استان خراسان جنوبی بیان کرد: ارائه خدمات بهداشتی و درمانی رایگان به ۵۷۷ نفر، دیگر خدمت ارائه شده گروه‌های جهادی در مناطقی از شهرستان‌های طبس، نهبندان و بشرویه بود.

وی افزود: اهدای ۱۶۰۰ دست لباس، ۱۱ هزار جلد کتاب، ۱۱۰ بسته غذایی، ۵۰ بسته بهداشتی و لوازم خانگی نیز بخشی از کمک‌های گروه‌های جهادی به مردم محروم استان در تعطیلات عید بود.



او گفت: ۱۱۶۴ نیروی جهادی در قالب ۴۸ گروه دانشجویی، دانش‌آموزی و محلات در نوروز ۹۶ به مناطق محروم استان خدمات رسانی کردند و همچنین ۱۰ گروه از دانشگاه‌های تهران به خراسان جنوبی عزیمت کردند.

کمک ۷۰ میلیون تومانی نیکوکاران طبسی به بخش بهداشت و درمان

قدس: هشت نیکوکار طبسی ۷۰ میلیون تومان برای خرید دستگاه دیالیز و تجهیزات آزمایشگاهی مراکز درمانی طبس، به مجمع خیران سلامت این شهرستان کمک کردند.

مدیر اجرایی مجمع خیران سلامت طبس گفت: کمک ۷۰ میلیون تومانی خیران طبسی به بخش بهداشت و درمان برای خرید سه دستگاه دیالیز و یک تخت دیالیز برای بیمارستان شهید مصطفی خمینی طبس و خرید وسایل آزمایشگاهی برای آزمایشگاه مرکز خدمات جامع سلامت عشق آباد هزینه خواهد شد.



حکیمیان با بیان اینکه تاکنون یک دستگاه دیالیز و یک تخت دیالیز خریداری شده است، افزود: بیمارستان شهید مصطفی خمینی طبس ۹ دستگاه دیالیز دارد که تعدادی از آنان فرسوده است.